O Prefeito Municipal de Conceição de Macabu, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com o artº 4º, parágrafo 2º, letra a, da Lei municipal nº 1.754
de 23 de dezembro de 2021;

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional na importância de R$ 140.000,00
(Cento e quarenta mil reais), para reforçar dotações orçamentárias do Fundo
Municipal de Saúde de Conceição de Macabu, constantes no anexo 1.

Art. 2º - Os recursos para atender ao Artº. 1º, serão provenientes de excesso de
arrecadação verificado no período de janeiro do corrente ano por fonte de